
ZARZĄDZENIE NR 27/2024

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 5 marca 2024 r.

w sprawie zasad przyznawania i wysokości dodatkowego wynagrodzenia 
dla nauczycieli akademickich za wybitne publikacje naukowe opublikowane w 2024 r.

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym
i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) zarządza się, co następuje:

§1-

1. Nauczycielowi akademickiemu, zatrudnionemu w Uniwersytecie Szczecińskim jako 
podstawowym miejscu pracy, z zastrzeżeniem § 6 ust. 2 zarządzenia, przyznawane jest na 
zasadach określonych zarządzeniem dodatkowe wynagrodzenie za wybitną publikację 
naukową opublikowaną w 2024 r. w dyscyplinie naukowej albo dyscyplinach naukowych 
zadeklarowanych w składanym, zgodnie z odrębnymi przepisami, oświadczeniu 
o reprezentowanej dziedzinie nauki i dyscyplinie naukowej, której jest autorem albo 
współautorem.

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, przyznawane jest także nauczycielowi 
akademickiemu, zatrudnionemu w Uniwersytecie Szczecińskim jako dodatkowym miejscu 
pracy, jeżeli na podstawie § 11 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie ewaluacji jakości działalności naukowej 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 661), zwanego dalej „rozporządzeniem w sprawie ewaluacji”, 
prowadzi on działalność naukową, a dyrektor instytutu, któremu przyporządkowana jest 
ewaluowana dyscyplina, potwierdzi zaliczenie wybitnej publikacji naukowej autorstwa albo 
współautorstwa nauczyciela akademickiego do ewaluacji, bez konieczności składania 
oświadczenia, o którym mowa w ust. 1.

§2-

Wybitna publikacja naukowa jest to:
1) monografia naukowa, redakcja monografii naukowej, rozdział w monografii naukowej 

opublikowane przez wydawnictwo poziomu II albo monografia naukowa opublikowana 
przez wydawnictwo poziomu I, o którym mowa w wykazie wydawnictw, sporządzonym 
zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 
20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, a zatem ujętych w aktualnym, 
na dzień ich wprowadzenia do Bazy Publikacji Naukowych Pracowników Uniwersytetu 
Szczecińskiego, zwanej dalej „Bazą PUBLI”, komunikacie ministra właściwego 



ds. szkolnictwa wyższego i nauki w sprawie wykazu wydawnictw publikujących 
recenzowane monografie naukowe;

2) artykuł naukowy opublikowany w czasopiśmie naukowym bądź w recenzowanych 
materiałach z międzynarodowych konferencji naukowych, zamieszczonych w wykazie 
tych czasopism i materiałów, sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi 
na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce, a zatem ujętym w aktualnym, na dzień ich wprowadzenia do Bazy 
PUBLI, komunikacie ministra właściwego ds. szkolnictwa wyższego i nauki w sprawie 
wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji 
międzynarodowych, któremu przypisano co najmniej 70 punktów.

§3.

Liczba punktów za artykuł naukowy, o którym mowa w § 2 pkt 2 zarządzenia, przyznawana 
jest zgodnie z aktualnym na dzień jego wprowadzenia do Bazy PUBLI wykazem czasopism 
i materiałów, sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 
2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, a zatem ujętym 
w komunikacie ministra właściwego ds. szkolnictwa wyższego i nauki w sprawie wykazu 
czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych wraz 
z przypisaną liczbą punktów.

§4.

1. Dodatkowe wynagrodzenie, o którym mowa w § 1 zarządzenia, przyznaj e się za wybitne 
publikacje naukowe opublikowane w 2024 r. i zgłoszone w Bazie PUBLI w okresie 
od 1 stycznia 2024 r. do 31 marca 2025 r. oraz wykazane i przypisane do dyscypliny 
naukowej zadeklarowanej w oświadczeniu określonym w § 1 ust. 1 zarządzenia w Bazie 
Bibliografia Biblioteki Głównej Uniwersytetu Szczecińskiego.

2. W przypadku współautorstwa publikacji naukowej każdy ze współautorów ma obowiązek 
złożyć oświadczenie o przypisaniu publikacji naukowej do dyscypliny naukowej. 
Oświadczenie składa się w Bazie Bibliografia Biblioteki Głównej Uniwersytetu 
Szczecińskiego, przed złożeniem wniosku o przyznanie dodatkowego wynagrodzenia za 
wybitne publikacje naukowe.

3. Dyscyplina naukowa przypisana w Bazie Bibliografia Biblioteki Głównej Uniwersytetu 
Szczecińskiego do danej publikacji naukowej nie może ulec zmianie. Zmiana przypisania 
publikacji naukowej do dyscypliny naukowej może nastąpić jedynie po akceptacji dyrektora 
właściwego instytutu i za zgodą prorektora właściwego ds. nauki.

4. W latach 2022-2024 nauczyciel akademicki może otrzymać dodatkowe wynagrodzenie za 
nie więcej niż cztery sloty, będące sumą udziałów jednostkowych, obliczonych zgodnie 
z § 16 rozporządzenia w sprawie ewaluacji.

5. Opublikowanie wybitnej publikacji naukowej po wyczerpaniu limitu slotów wskazanego 
w ust. 4 wyklucza możliwość złożenia kolejnego wniosku o przyznanie dodatkowego 
wynagrodzenia nawet w przypadku, gdy ta publikacja naukowa jest wyżej punktowana, 
z zastrzeżeniem ust. 6.



6. W sytuacji zmiany zasad dotyczących ewaluacji jakości działalności naukowej, rektor może 
przyznać dodatkowe wynagrodzenie za wybitną publikację naukową opublikowaną po 
wyczerpaniu limitu slotów wskazanego w ust. 4 pod warunkiem, że spełnione zostaną 
przesłanki określone w § 6 ust. 1 zarządzenia, a wartość punktowa tej publikacji naukowej 
wynosi 140 albo 200.

7. Wniosek o przyznanie dodatkowego wynagrodzenia za wybitne publikacje naukowe nie 
podlega ponownemu rozpatrzeniu w związku ze zmianą wykazu wydawnictw wskazanego 
w § 2 pkt 1 zarządzenia lub wykazu czasopism i recenzowanych materiałów wskazanego 
w § 2 pkt 2 zarządzenia, która nastąpiła po dacie złożenia wniosku.

§5.

Wybitna publikacja naukowa, za którą nauczyciel akademicki otrzymał dodatkowe 
wynagrodzenie, nie może być wykazana jako osiągnięcie naukowe we wniosku o przyznanie 
nagrody rektora za osiągnięcia naukowe, dydaktyczne, organizacyjne lub za całokształt 
dorobku, przyznawanej corocznie z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

§6.

1. Dodatkowe wynagrodzenie przysługuje nauczycielowi akademickiemu będącemu autorem 
albo współautorem publikacji naukowej, jeżeli w dniu złożenia wniosku spełnił łącznie 
następujące warunki:
1) afiliował wybitną publikację naukową przy Uniwersytecie Szczecińskim;
2) zgłosił wybitną publikację naukową w Bazie PUBLI w terminie określonym w § 4 ust. 

1 zarządzenia;
3) Uniwersytet Szczeciński jest jego podstawowym miejscem pracy, z zastrzeżeniem 

postanowień § 1 ust. 2 zarządzenia;
4) posiada obowiązujące oświadczenie upoważniające Uniwersytet Szczeciński 

do zaliczenia do liczby pracowników prowadzących działalność naukową w dyscyplinie 
naukowej, z zastrzeżeniem § 1 ust. 2 zarządzenia.

2. Ustanie stosunku pracy po dniu złożenia wniosku o przyznanie dodatkowego wynagrodzenia 
za wybitne publikacje naukowe nie stanowi przeszkody do rozpatrzenia wniosku i wypłaty 
dodatkowego wynagrodzenia.

§7.

1. Wysokość dodatkowego wynagrodzenia dla nauczyciela akademickiego wynosi za:
1) monografię naukową opublikowaną przez wydawnictwo poziomu II - 6 500,00 zł brutto;
2) redakcję monografii naukowej opublikowanej przez wydawnictwo poziomu II - 3 000,00 

zł brutto;
3) rozdział w monografii naukowej opublikowanej przez wydawnictwo poziomu II - 

1 500,00 zł brutto;
4) monografię naukową opublikowaną przez wydawnictwo poziomu 1-3 000,00 zł brutto;



5) artykuł naukowy opublikowany w czasopiśmie naukowym albo w recenzowanych 
materiałach z międzynarodowej konferencji naukowej, za który przyznano:
a) 70 pkt - 1 000,00 zł brutto,
b) 100 pkt - 3 000,00 zł brutto,
c) 140 pkt - 4 500,00 zł brutto,
d) 200 pkt - 6 500,00 zł brutto.

2. W przypadku współautorstwa wybitnej publikacji naukowej współautorowi spełniającemu 
warunki, o których mowa w § 6 ust. 1 zarządzenia, przysługuje dodatkowe wynagrodzenie 
w wysokości stanowiącej iloczyn kwoty określonej zgodnie z ust. 1 oraz wartości udziału 
jednostkowego (U), ustalonej zgodnie z § 16 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia w sprawie 
ewaluacji.

§8.

1. Dodatkowe wynagrodzenie, o którym mowa w § 1 zarządzenia, przyznaje rektor na wniosek 
nauczyciela akademickiego z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Dodatkowe wynagrodzenie, o którym mowa w § 1 zarządzenia, w przypadku wniosku 
złożonego przez rektora, przyznaje prorektor właściwy ds. nauki.

3. Wniosek o przyznanie dodatkowego wynagrodzenia nauczyciel akademicki składa za 
pośrednictwem Bazy Osiągnięć Pracowników, zwanej dalej „BOP”, do właściwej sekcji 
ds. nauki.

4. Właściwa sekcja ds. nauki na podstawie Bazy Bibliografia Biblioteki Głównej Uniwersytetu 
Szczecińskiego weryfikuje spełnienie przez nauczyciela akademickiego warunków, 
o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 1 i 2 zarządzenia, przypisanie do dyscypliny naukowej, 
liczbę punktów przyznanych wybitnej publikacji naukowej oraz wartość udziału 
jednostkowego.

5. Dyrektor instytutu, w terminie 14 dni od dnia otrzymania wniosku, przekazuje go do Działu 
Nauki i Projektów Naukowych Uniwersytetu Szczecińskiego. Wniosek o przyznanie 
dodatkowego wynagrodzenia za wybitne publikacje naukowe złożony przez dyrektora 
instytutu przekazuje zastępca dyrektora instytutu, a w przypadku jego niepowołania albo 
nieobecności rektor albo prorektor właściwy ds. nauki.

6. Dział Nauki i Projektów Naukowych Uniwersytetu Szczecińskiego na podstawie informacji 
zawartej w systemie POL-on weryfikuje spełnienie przez nauczyciela akademickiego 
warunków, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 3 i 4 zarządzenia i w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania wniosku przekazuje go rektorowi do rozpatrzenia.

7. Rektor rozpatrując wniosek przyznaje albo odmawia przyznania dodatkowego 
wynagrodzenia za wybitne publikacje naukowe. Rozstrzygnięcie rektora oraz wniosek 
określony w ust. 3 są widoczne w BOP na koncie nauczyciela akademickiego.

8. Nauczyciel akademicki jest powiadamiany o pojawieniu się w BOP rozstrzygnięcia 
określonego w ust. 7. Powiadomienie jest wysyłane na adres poczty elektronicznej 
nauczyciela akademickiego funkcjonującej w domenie Uniwersytetu Szczecińskiego.



§9.

1. W przypadku odmowy przyznania dodatkowego wynagrodzenia, nauczycielowi 
akademickiemu przysługuje możliwość złożenia do rektora wniosku o ponowne 
rozpatrzenie sprawy w terminie 14 dni od dnia wysłania do nauczyciela akademickiego 
powiadomienia określonego w § 8 ust. 8 zarządzenia. Postanowienie § 8 ust. 2 stosuje się 
odpowiednio.

2. Wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy określony w ust. 1 składa się za pośrednictwem 
BOP. Wniosek ten musi zawierać uzasadnienie.

3. Rektor, a w przypadku określonym w § 8 ust. 2 zarządzenia prorektor właściwy ds. nauki, 
rozpatrując' wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy uwzględnia go i przyznaje 
nauczycielowi akademickiemu wynagrodzenie za wybitne publikacje naukowe albo 
odmawia uwzględnienia utrzymując pierwotne rozstrzygnięcie.

4. Rozstrzygnięcie wydane wskutek rozpatrzenia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy jest 
ostateczne. Postanowienie § 8 ust. 8 zarządzenia stosuje się odpowiednio.

§10.

1. Wniosek o przyznanie dodatkowego wynagrodzenia za wybitne publikacje naukowe, 
o których mowa w § 4 ust. 1 zarządzenia, składa się w terminie od 1 stycznia 2024 r. do dnia 
31 marca 2025 r.

2. W przypadku, gdy nauczyciel akademicki nie złożył wniosku o przyznanie dodatkowego 
wynagrodzenia w terminie określonym w ust. 1 z przyczyny niezależnej od nauczyciela 
akademickiego, może on złożyć pisemny wniosek o przywrócenie terminu do prorektora 
właściwego ds. nauki za pośrednictwem Działu Nauki i Projektów Naukowych 
Uniwersytetu Szczecińskiego. Wniosek o przywrócenie terminu musi zawierać 
uzasadnienie.

3. Wniosek o przywrócenie terminu może być złożony w terminie 14 dni od dnia, w którym 
ustała przyczyna niezależna od nauczyciela, uniemożliwiająca terminowe złożenie wniosku 
o przyznanie dodatkowego wynagrodzenia.

4. Prorektor właściwy ds. nauki decyduje o przywróceniu terminu do złożenia wniosku. 
Informacja o rozstrzygnięciu wniosku o przywrócenie terminu jest przekazywana 
nauczycielowi akademickiemu przez Dział Nauki i Projektów Naukowych Uniwersytetu 
Szczecińskiego. W razie przywrócenia terminu informacja jest przekazywana także do 
właściwej sekcji ds. nauki oraz Uczelnianemu Centrum Informatycznemu celem 
umożliwienia nauczycielowi akademickiemu złożenia wniosku o przyznanie dodatkowego 
wynagrodzenia za wybitne publikacje naukowe w BOP, zgodnie z zasadami określonymi 
zarządzeniem.

5. Rozstrzygnięcie prorektora właściwego ds. nauki o przywróceniu terminu jest ostateczne.

§11.

Wypłata dodatkowego wynagrodzenia za wybitne publikacje naukowe, o których mowa 
w § 4 ust. 1 zarządzenia, następuje nie później niż w ostatnim dniu kwartału następującego po 



kwartale, w którym rozpatrzono wniosek o przyznanie dodatkowego wynagrodzenia za wybitne 
publikacje naukowe.

§12.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od 1 stycznia 2024 r.


